



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 07-09-2021  
Enhed: DAICY  
Sagsbeh.: DEPTAAR  
Sagsnr.: 2111431  
Dok. nr.: 1874032

Folketingets Sundhedsudvalg har den 5. juli 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1519 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

### Spørgsmål nr. 1519:

”Vil ministeren rette op på den brist i systemet, der gør det nødvendigt for Frederiks mor at registrere sin 15-årige søn som udlænding for at kunne få et coronapas, der kan bruges til at rejse til udlandet, jf. artiklen ”Frederiks handicap forhindrede ham i at få coronapas: ”Det er jo helt håbløst og mangel på sund fornuft i det her system”, BT.dk, den 4. juli 2021?”

### Svar:

Jeg har stor forståelse for de problemer, borgeren har oplevet, og vi er i ministeriet bekendt med den omtalte problemstilling, der vedrører en mindre gruppe af borgere i alderen 15-17 år, som har behov for at kunne dokumentere en PCR-test, men som ikke kan bruge de digitale løsninger, som kræver NemID pga. svære funktionsnedsættelser.

Som det fremgår af artiklen, er det i dag ikke muligt for de 15-17 år med svære funktionsnedsættelser at afgive fuldmagt til forældre, så de kan få udstedt NemID på vegne af den unge. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Digitaliseringsstyrelsen, der er ansvarlig for NemID og den digitale fuldmagtsløsning, er opmærksom på denne udfordring og har igangsat et arbejde med at undersøge, hvordan udfordringen kan imødekommes. Det er et arbejde, som Sundhedsministeriet vil følge tæt og bidrage til.

I forhold til brugen af covidresults.dk er jeg enig med forældrene i, at det ikke er en optimal løsning for denne specifikke gruppe af borgere.

Når ministeriet alligevel har valgt, at gruppen kan henvises til covidresults.dk, skyldes det, at det er en løsning, der allerede var udviklet og i brug, og som denne gruppe af borgere derfor nemt og hurtigt kunne anvende. Coronapasset i Danmark er allerede nu udfaset rigtig mange steder, og hertil er vi nu så langt med vaccineudrulningen, at de fleste af borgerne i denne gruppe også vil kunne bruge dokumentation for deres vaccination som gyldigt coronapas. Derfor vurderes det ikke at være hensigtsmæssigt at igangsætte udviklingen af nye coronapasløsninger specifikt målrettet denne gruppe, da det vil tage tid før en ny løsning kan være klar.

Afslutningsvis vil jeg oplyse, at det inden sommerferien blev aftalt mellem Danske Regioner og Praktiserende Lægers Organisation (PLO), at man kan kontakte egen læge

for at få udleveret et fysisk coronapas på baggrund af PCR-test. Ud over den digitale løsning på covidresults.dk er dette således også en mulighed.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Trine Aagren Rasmussen